
UCHWAŁA NR XL/270/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 11 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 
poz. 528) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270 i z 2022 r. poz. 655), a także art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/249/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 650/2022 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2022 rok, uchwałą Nr XXXVI/252/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 lutego 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr XXXVII/255/2022 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 7 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 
oraz uchwałą Nr XXXVIII/260/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr 683/2022 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
31 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, uchwałą Nr 
XXXIX/266/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 8 kwietnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2022 rok oraz uchwałą Nr 689/2022 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 13 kwietnia 
2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, dokonuje się następujących 
zmian 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

107.344.920,33 

a) dochody bieżące 94.344.213,63 
b) dochody majątkowe 13.000.706,70 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

10.148.590,24 

- realizowane na podstawie ustaw: 
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.073.952,00 
450.520,00 

- realizowane na podstawie porozumień 74.638,24 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

567.096,00” 
  
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

130.942.611,92 

a) wydatki bieżące 98.746.062,24 
b) wydatki majątkowe 32.196.549,68 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
10.148.590,24 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw:    
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.073.952,00 
450.520,00 

- realizowane na podstawie porozumień 74.638,24 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 1



porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
567.096,00” 

 
 

3. § 3 ust. 2  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 2. Uchwala się przychody budżetu w wysokości 25.597.691,59 zł, w następujących podziałkach 
klasyfikacji: 

– § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – 14.031.102,09 zł. 

– § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – 549.703,55 zł, 

– § 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2.500.000,00 zł, 

– § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  –  
1.000.000,- zł. 

– § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 3.000.000,- zł, 

- § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych – 4.516.885,95 zł. Uchwala się rozchody budżetu w wysokości 
2.000.000,00 zł, w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 992 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 2.000.000,- zł.”. 
 

4. w § 4 uchwały wprowadza się zmiany: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 453.839,00 zł 
z przeznaczeniem na wydatki nimi finansowane w wysokości 453.839,00 zł, w celu udzielenia pomocy 
obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”, 

b) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: "5. Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w wysokości 768.373,99 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne: 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 4497P Przykona – Dobra w m. Długa Wieś – budowa chodnika – II etap 
w kwocie 244.200,27 zł. 

- Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i nr 4519P Uniejowska w Turku – I etap przebudowa 
ulicy nr 4519P Uniejowska w Turku w kwocie 524.173,72 zł." 
 

5. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Wpływy uzyskane w roku poprzednim z udostępniania map, danych z ewidencji gruntów 
i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat za 
czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych 
sieci uzbrojenia terenu w wysokości 1.123.545,00 zł przeznacza się na finansowanie zadania 
związanego z gromadzeniem, aktualizacją uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do uchwały.”. 
 

6. Dodaje się § 9 a do uchwały w brzmieniu: 

„Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy przeznacza się na wydatki nimi finansowane, 
w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w brzmieniu załącznika Nr 8 do 
uchwały budżetowej”.. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 2



7. § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

a) wykreśla się pkt 6. w treści:  Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

„6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w zakresie środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy obywatelom Ukrainy.”, 

b) dodaje się pkt 2a w brzmieniu: Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

„2a. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
”. 

8. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.051.276,54 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 
 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1) Dz. 600 rozdz. 60014 831 113,99 0,00 
 § 0970 2 740,00 0,00 
 § 6300 60 000,00 0,00 
 § 6350 768 373,99 0,00 
    
2) Dz. 700 rozdz. 70005 3 823,00 0,00 
 § 2110 3 823,00 0,00 
    
3) Dz. 754 rozdz. 75411 30 050,00 0,00 
 § 2110 30 050,00 0,00 
    
4) Dz. 758 rozdz. 75814 37 319,00 0,00 
 § 0920 34 000,00 0,00 
 § 2700 3 319,00 0,00 
    
5) Dz. 801 rozdz. 80195 53 638,24 0,00 
 § 2120 53 638,24 0,00 
    
6) Dz. 852 rozdz. 85203 36 666,00 0,00 
 § 2110 36 666,00 0,00 
    
7) Dz. 852 rozdz. 85205 7 200,00 0,00 
 § 2110 7 200,00 0,00 
    
8)  Dz. 855 rozdz. 85508 0,00 1 212,00 
 § 2160 0,00 1 212,00 
    
9) Dz. 855 rozdz. 85510 232,00 0,00 
 § 2160 232,00 0,00 
    
10) Dz. 900 rozdz. 90095 52 446,31 0,00 
 § 2460 52 446,31 0,00 
    

Ogółem:                            1.052.488,54        1.212,00 
 

9. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 
dochodów o kwotę 130.397,24 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 3



 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1) Dz. 700 rozdz. 70005 3 823,00 0,00 
 § 2110 3 823,00 0,00 
    
2) Dz. 754 rozdz. 75411 30 050,00 0,00 
 § 2110 30 050,00 0,00 
    
3) Dz. 801 rozdz. 80195 53 638,24 0,00 
 § 2120 53 638,24 0,00 
    
4) Dz. 852 rozdz. 85203 36 666,00 0,00 
 § 2110 36 666,00 0,00 
    
5) Dz. 852 rozdz. 85205 7 200,00 0,00 
 § 2110 7 200,00 0,00 
    
6)  Dz. 855 rozdz. 85508 0,00 1 212,00 
 § 2160 0,00 1 212,00 
    
7) Dz. 855 rozdz. 85510 232,00 0,00 
 § 2160 232,00 0,00 
    
    

Ogółem:           131.609,24   1.212,00 
 

10. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 
1.051.276,54 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 
 

  zwiększenie zmniejszenie 

1) Dz. 600 rozdz. 60014 840 000,00 0,00 

 § 6050  840 000,00 0,00 
    
2) Dz. 700 rozdz. 70005 4 560,00 0,00 
 § 4040 0,00 760,00 
 § 4300 1 497,00 0,00 
 § 4590 3 823,00 0,00 
    
3) Dz. 750 rozdz. 75011 0,00 737,00 
 § 4040 0,00 737,00 
    
4) Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 152 462,00 
 § 4040 0,00 39 462,00 
 § 4210 5 000,00 0,00 
 § 4300 0,00 118 000,00 
    
5) Dz. 750 rozdz. 75095 230 022,30 0,00 
 § 4300 230 022,30 0,00 
    
6) Dz. 754 rozdz. 75411 30 050,00 0,00 
 § 4180 30 050,00 0,00 
    
7) Dz. 801 rozdz. 80195 56 957,24 0,00 
 § 4110 476,88 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 4



 § 4120 67,96 0,00 
 § 4210 2 960,00 0,00 
 § 4300 50 478,24 0,00 
 § 4430 200,00 0,00 
 § 4790 2 774,16 0,00 
    
8) Dz. 852 rozdz. 85202 0,00 0,00 
 § 4120 0,00 6 000,00 
 § 4170 5 700,00 0,00 
 § 4480 0,00 3 700,00 
 § 6050 4 000,00 0,00 
    
9) Dz. 852 rozdz. 85203 36 666,00 0,00 
 § 2360` 36 666,00 0,00 
    
9) Dz. 852 rozdz. 85205 7 200,00 0,00 
 § 4170 7 200,00 0,00 
    
10) Dz. 852 rozdz. 85218 0,00 0,00 
 § 4040 0,00 3 225,00 
 § 4260 2 000,00 0,00 
 § 4400 600,00 0,00 
 § 4440 625,00 0,00 
    
11) Dz. 854 rozdz. 85406 0,00 0,00 
 § 4040 0,00 886,00 
 § 4210 2 886,00 0,00 
 § 4710 0,00 2 000,00 
    
12) Dz. 855 rozdz. 85508 0,00 1 212,00 
 § 3110 0,00 1 200,00 
 § 4040 0,00 200,00 
 § 4210 0,00 12,00 
 § 4440 200,00 0,00 
    
13) Dz. 855 rozdz. 85510 232,00 0,00 
 § 3110 230,00 0,00 
 § 4210 2,00 0,00 
    
14) Dz. 921 rozdz. 92195 0,00 0,00 
 § 2710 3 500,00 0,00 
 § 4170 0,00 3 000,00 
 § 4190 0,00 5 000,00 
 § 4300 4 500,00 0,00 

Ogółem:                                                    1.205.687,54  154.411,00   
 

11. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 
wydatków o kwotę 130.397,24 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 5



  zwiększenie zmniejszenie 

1) Dz. 700 rozdz. 70005 3 823,00 0,00 
 § 4590 3 823,00 0,00 
    
2) Dz. 754 rozdz. 75411 30 050,00 0,00 
 § 4180 30 050,00 0,00 
    
3) Dz. 801 rozdz. 80195 53 638,24 0,00 
 § 4210 2 960,00 0,00 
 § 4300 50 478,24 0,00 
 § 4430 200,00 0,00 
    
4) Dz. 852 rozdz. 85203 36 666,00 0,00 
 § 2360` 36 666,00 0,00 
    
5) Dz. 852 rozdz. 85205 7 200,00 0,00 
 § 4170 7 200,00 0,00 
    
6) Dz. 855 rozdz. 85508 0,00 1 212,00 
 § 3110 0,00 1 200,00 
 § 4210 0,00 12,00 
    
7) Dz. 855 rozdz. 85510 232,00 0,00 
 § 3110 230,00 0,00 
 § 4210 2,00 0,00 
    

Ogółem:                                                     131.609,24 1.212,00   
 

12. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2022 roku" 
dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- dodaje się dz. 921 rozdz. 92195, poz. „dofinansowanie kosztów organizacji przeglądu orkiestr OSP”  na 
kwotę 3.500,00 zł, 

b) w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

- w dz. 852 rozdz. 85203, w poz. „dotacja na funkcjonowanie Ośrodka Wsparcia” kwotę 1.060.986,00 zł 
zwiększa się o 36.666,00 zł do kwoty 1.097.652,00 zł. 
 

13. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe: 

- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4490P Grąbków – Kowale Pańskie” kwotę 60.000,00 zł 
zwiększa się o 30.000,00 zł do kwoty 90.000,00 zł, 

- w poz. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i nr 4519P Uniejowska w Turku – I etap 
przebudowa ulicy nr 4519P Uniejowska w Turku” kwotę 765.000,00 zł zwiększa się o 400.000,00 zł do 
kwoty 1.165.000,00 zł, 

- dodaje się poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa – Władysławów – Turek w m. Turek” 
na kwotę 350.000,00 zł, 

- dodaje się poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie – Przykona” na kwotę 
60.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 6



b) dodaje się dz. 852 rozdz. 85202 – Domy Pomocy Społecznej, poz. „uzupełnienie dokumentacji na instalację 
fotowoltaiczną dla potrzeb Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie” na kwotę 4.000,00 zł. 
 

14. W załączniku Nr 7 do uchwały „Dochody z wpływów uzyskanych w roku poprzednim z tyt. 
udostępniania danych z powiatowego zasobu geodezyjno-kartograficznego oraz finansowane nimi wydatki na 
zadania z zakresu geodezji i kartografii w 2022 r.” dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie dochodów: 

- zwiększa się dz. 710 rozdz. 71012 § 0690  o 173.545,00 zł do kwoty 1.123.545,00 zł, 

b) w planie wydatków: 

- zwiększa się dz. 750 rozdz. 75020 § 4010 o kwotę 62.500,00 zł, 

- zwiększa się dz. 750 rozdz. 75020 § 4110 o kwotę 28.000,00 zł, 

- zwiększa się dz. 710 rozdz. 71012 § 4300 o kwotę 83.045,00,00 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  

 
Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 7



Kwota ogółem (zł)

w tym: zadania własne zadania zlecone

1 2 3 4 5 6

754 75495 0970 450 520,00 0,00 450 520,00

758 75814 2700 3 319,00 3 319,00 0,00

453 839,00 3 319,00 450 520,00

754 75495 4300 157 500,00 157 500,00

4330 293 020,00 293 020,00

801 80195 4110 476,88 476,88

4120 67,96 67,96

4790 2 774,16 2 774,16

453 839,00 3 319,00 450 520,00             Razem

Dział Rozdział §

                                       Załącznik nr 1                          

do Uchwały Nr XL/ 270 /2022                                              

Rady Powiatu Tureckiego                                                 

z dnia 2022-05-11   

Załącznik Nr 8 do uchwały                          

Nr XXXV/249/2021                                             

Rady Powiatu Tureckiego                                  

z dnia 29.12.2021 r.

Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 roku

Dochody

Razem

Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XL/270/2022 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 11 maja 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 

 

W związku pismami Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.126.2022.7 z dnia 8 kwietnia 2022 r., Nr 

FB-I.3111.160.2022.7 z dnia 26 kwietnia 2022 r. , Nr FB-I.3111.166.2022.6 z dnia 5 maja 2022 r., Nr 

FB-I.3111.1.10.2022.10 z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2022 rok 

oraz pismem Nr FB-I.3111.170.2022.7 z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowych 

na 2022 rok oraz w związku z uchwałą Nr 13/648/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 5 maja 2022 r., a także w związku z koniecznością wprowadzenia środków Ministerstwa 

Finansów, pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych w ramach 

pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i w oparciu 

o wnioski jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 60014 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 831.113,99 zł, w tym o 828.373,99 zł 

zwiększa się dochody majątkowe, z tego o 60.000,00 zł w związku z otrzymaną pomocą finansową z 

Gmin Powiatu Tureckiego, tj. z Gminy Turek w wysokości 30.000,00 zł na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie – Przykona oraz z 

Gminy Malanów w kwocie 30.000,00 zł na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4490P Grąbków – Kowale Pańskie”. Ponadto kwota 768.373,99 zł stanowi środki 

przekazane przez Wojewodę Wielkopolskiego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4497P 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 1



Przykona – Dobra w m. Długa Wieś – budowa chodnika – etap II” w kwocie 244.200,27 zł zgodnie 

z umową Nr 9.14.22 z dnia 25.04.2022 r. i zdania pn. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P 

Dobrska i nr 4519P Uniejowska w Turku – I etap przebudowa ulicy nr 4519P Uniejowska w Turku” 

w kwocie 524.173,72 zł zgodnie z umową Nr 9.15/22 z dnia 25.04.2022 r. 

2. w rozdz. 70005 zwiększa się dochody o kwotę 3.823,00 zł, w celu uregulowania zobowiązania 

Skarbu Państwa w postaci wypłaty odszkodowania na rzecz osób fizycznych za nieruchomość 

przejętą pod drogę publiczną; 

3. w rozdz. 75411 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 30.050,00 zł na 

sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach 

powiatowych, 

4. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 37.319,00 zł, w tym wpływy z odsetek 

bankowych na rachunku budżetu o kwotę 34.000,00 zł oraz o kwotę 3.319,00 zł, która stanowi 

środki Ministra Finansów na edukację uczniów i wychowanków pochodzących z Ukrainy w 

ramach Funduszu Pomocy,. 

5. w rozdz. 80195 zwiększa się dochody o kwotę  53.638,24 zł w ramach środków Ministerstwa 

Edukacji i Nauki na realizację oraz rozliczenie przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”.  

6. w rozdz. 85203 zwiększa się dochody o kwotę 36.666,00 zł, z przeznaczeniem dla 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Turku na podwyższenie miesięcznej kwoty dotacji na 

uczestnika z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem, w związku z Programem 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, 

7. w rozdz. 85205 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 7.200,00 zł z ramach 

zwiększenia planu dotacji celowych na 2022 rok, 

8. zmiany w rozdz. 85508 i 85510 dotyczą dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa, z 

przeznaczeniem na realizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

9. w rozdz. 90095 zwiększa się dochody Starostwa Powiatowego o kwotę 52.446,31 zł tytułem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 2



refundacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

w ramach środków zrealizowanych w 2021 roku na przedsięwzięcie pn. "Doposażenie sal 

dydaktycznych w sprzęty niezbędne do prowadzenia zajęć związanych z edukacją ekologiczną w 

szkołach ponadpodstawowych z terenu Powiatu Tureckiego. 

 

II. Wydatki: 

1. w rozdz. 60014 zwiększa się wydatki  Zarządu Dróg Powiatowych w Turku o kwotę 840.000,00 

zł, w tym zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 840.000,00 zł, z tego: 

- zwiększa się o 30.000,00 zł zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4490P Grąbków – 

Kowale Pańskie”, 

- zwiększa się o 400.000,00 zł zadanie pn. „Przebudowa ulic powiatowych nr 4518P Dobrska i 

nr 4519P Uniejowska w Turku – I etap przebudowa ulicy nr 4519P Uniejowska w Turku”, 

- dodaje się zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa – Władysławów – 

Turek w m. Turek” na kwotę 350.000,00 zł, 

- dodaje się zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie – Przykona” 

na kwotę 60.000,00 zł. 

10. w rozdz. 70005 zwiększa się wydatki na zadania gospodarki gruntami i nieruchomościami o 

kwotę 4.560,00 zł, w tym o 3.823,00 zł w ramach zwiększenia planu dotacji celowej na 2022 rok 

z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania na rzecz osób fizycznych za nieruchomość 

przejętą pod drogę publiczną; 

2. zmiany w rozdz. 75011 i 75020 i 75095 dotyczą wydatków Starostwa Powiatowego w Turku, w 

celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, w tym na realizację 

świadczeń kompleksowych usług w zakresie całodobowego usuwania pojazdów i prowadzenia 

parkingu dla pojazdów usuniętych z drogi na terenie powiatu tureckiego, 

3. w rozdz. 75411 zwiększa się wydatki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 3



Turku o kwotę 30.050,00 zł na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom 

pełniącym służbę, 

4. w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 56.957,24 zł, w tym wydatki Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o 9.710,24 zł, wydatki I Liceum 

Ogólnokształcącego w Turku o 15.000,00 zł, wydatki Zespołu Szkół Technicznych w Turku o 

23.868,00 zł i wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o 8.279,00 zł, w tym o 

3.319,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, 

5. zmiany w rozdz. 85202 dotyczą wydatków Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie , w tym 

wydatków majątkowych na kwotę 4.000,00 zł. Ustanawia się nowe zadanie inwestycyjne pn. 

„uzupełnienie dokumentacji na instalację fotowoltaiczną dla potrzeb Domu Pomocy Społecznej 

w Skęczniewie”, 

6. w rozdz. 85203 zwiększa się wydatki o kwotę dotacji celowej w wysokości 36.666,00 zł z 

przeznaczeniem dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Turku na podwyższenie 

miesięcznej kwoty dotacji na uczestnika z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem, 

7. w rozdz. 85205 zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o kwotę 

dotacji celowej w wysokości 7.200,00 zł, z przeznaczeniem na realizację programów 

oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

8. zmiany w rozdz. 85218 dotyczą wydatków bieżących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Turku, 

9. zmiany w rozdz. 85406 dotyczą wydatków bieżących Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Turku.  

10. zmiany w rozdz. 85508 i 85510 dotyczą wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Turku, z przeznaczeniem na realizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

11. zmiany w rozdz. 92195 dotyczą wydatków z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

w tym w wysokości 3.500,00 zł z przeznaczeniem na „dofinansowanie kosztów organizacji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 4



przeglądu orkiestr OSP”. 

 

W ramach załącznika zadań zleconych wyodrębnia się dochody i wydatki na realizację zadań 

finansowanych z Funduszu Pomocy, przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0254127-0F20-4C37-BE1D-01B23554499A. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Ustęp 3
	Ustęp 3 zm. Paragraf 3
	Ustęp 3 zm. Pauza –
	Ustęp 3 zm. Tiret 1 (1)

	Ustęp 4
	Ustęp 4 Litera a
	Ustęp 4 Litera a zm. Ustęp 4

	Ustęp 4 Litera b
	Ustęp 4 Litera b Tiret 1 (2)
	Ustęp 4 Litera b Tiret 2 (3)


	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 7 Litera a
	Ustęp 7 Litera a zm. Ustęp 6

	Ustęp 7 Litera b
	Ustęp 7 Litera b zm. Ustęp 2a


	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Ustęp 10
	Ustęp 11
	Ustęp 12
	Ustęp 12 Litera a
	Ustęp 12 Litera a Tiret 1 (4)

	Ustęp 12 Litera b
	Ustęp 12 Litera b Tiret 1 (5)


	Ustęp 13
	Ustęp 13 Litera a
	Ustęp 13 Litera a Tiret 1 (6)
	Ustęp 13 Litera a Tiret 2 (7)
	Ustęp 13 Litera a Tiret 3 (8)
	Ustęp 13 Litera a Tiret 4 (9)

	Ustęp 13 Litera b

	Ustęp 14
	Ustęp 14 Litera a
	Ustęp 14 Litera a Tiret 1 (10)

	Ustęp 14 Litera b
	Ustęp 14 Litera b Tiret 1 (11)
	Ustęp 14 Litera b Tiret 2 (12)
	Ustęp 14 Litera b Tiret 3 (13)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



